
 

Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB 
Ausschreibung von 

1. Tiefbau-, Beton- und Stahlbetonarbeiten 
2. Stahlwasserbauarbeiten 

 
Name und Anschrift Auftraggeber: Gemeindewerke Baiersbronn 

Neumühleweg 11 
72270 Baiersbronn 

  
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
  
Art des Auftrags: Umbau Wehr Werk III in Baiersbronn Ortsteil Klosterrei-

chenbach: 
1. Tiefbau-, Beton- und Stahlbetonarbeiten 
2. Stahlwasserbauarbeiten 

  
Ort, Art und Umfang der Leistung: 1. Tiefbau-, Beton- und Stahlbetonarbeiten 

Beton- und Stahlbetonarbeiten ca. 300 m3 
Fischaufstieg aus Natursteinen ca.  50 m 
Erdarbeiten ca. 2000 m3 

 
2. Stahlwasserbauarbeiten 
Fischbauchklappe 11 m x 2 m  2 St 
Absperrschütze 4,50 – 5,50 m, bis 3 m  5 St 
Rechen mit Rechenreiniger 5,50 m  2 St 

 

  
Frist für die Ausführung: Mai 2018 bis Oktober 2018 
  
Nebenangebote sind zugelassen.  
  
Anforderung der Unterlagen: ab Montag, den 29.01.2018 bei  

Staatsanzeiger für Baden-Württemberg GmbH 
www.vergabe 24.de, info@staatsanzeiger.de, Tel.: 0711 66601-0 

  
Unterlageneinsicht beim: Ingenieurbüro Gaisser, Forststraße 13, 72270 Baiersbronn,  

Tel. 07442 / 18011-0 
   

 Download CD u. Papier 
Entgelt für die Unterlagen: 1.  Tiefbau-, Beton-, und Stahlbetonbau 18 € 36 € 
 2. Stahlwasserbauarbeiten 18 € 35 € 
   
  
Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote und Eröffnung der Angebote: 

Mittwoch, den 14.02.2018, Gemeinde Baiersbronn,  
Raum 14, Oberdorfstraße 53, 72270 Baiersbronn  
1.) 14.00 Uhr und 2.) 14.30 Uhr,  

  
Personen die bei der Eröffnung anwesend 
sein dürfen: 

Bieter- und ihre Bevollmächtigten 

  
Sicherheiten: Bürgschaft für Vertragserfüllung 5% und Mängelansprüche 3% 
  
Zuschlagsfrist: 03.04.2018 
  
Stelle zur Nachprüfung behaupteter Verga-
beverstöße: 

Nachprüfungsstelle § 21 VOB/A, Landratsamt Freudenstadt 

  
Gemeindewerke Baiersbronn 
gez. Ruf 
Werkleitung 

 

 


